承德高新技术产业开发区管理委员会

关于公布区级文物保护单位保护范围和建设控制地带的通知

区直有关部门，托管镇人民政府：

承德高新区周营子遗址等4处区级文物保护单位的最小保护范围和建设控制地带，已经2021年第十一次管委会常务会议审核通过，现予公布。请各有关单位严格按照文物保护的法律法规，切实加强文物保护和管理工作。

             承德高新技术产业开发区管理委员会

                     2021年12月1日

	附件

高新区区级文物保护单位的保护范围和建设控制地带一览表

	序号
	名称
	编号
	位置
	类别
	时代
	面积
	文物本体范围
	最小保护范围
	最小建设控制地带

	1
	周营子遗址
	130821-0119
	河北省承德市上板城镇周营子村内中部及东南部位
	古遗址
	金元
	20000平方米
	以坐标点（4519225.711，580089.558）为中心，东西200米，南北100米。角点坐标分别为：
J1，4519316.931 580024.914
J2，4519222.695 580201.321
J3，4519134.491 580154.202
J4，4519228.728 579977.796
	以文物本体范围边线为基线，向东、南、西各外扩10米，向北外扩3米。
	以保护范围边线为基线，向东、南、西各外扩40米，北侧与该遗址最小保护范围线重合。

	2
	夹心梁遗址
	130821-0122
	河北省承德市上板城镇上板城村东北100米
	古遗址
	新石器、商周
	3200平方米
	该遗址范围不规则，界址坐标分别为：
J1，4529425.149 578725.585
J2，4529438.751 578741.003
J3，4529420.514 578757.091
J4，4529406.912 578741.673

	该遗址最小保护范围不规则，四至为：东至锦承铁西侧土坎；南至京承铁路与锦承铁路连接线北侧土坎；西至京承铁路东侧土坎；北至承秦高速南边界。界址坐标分别为：
J1，4521593.734  588704.985
J2，4521596.224  588735.695
J3，4521604.985  588769.794
J4，4521570.910  588824.249
J5，4521536.464  588875.550
J6，4521505.962  588927.632
J7，4521415.907  588930.122
J8，4521377.520  588930.952
J9，4521412.380  588917.672
J10，4521445.787  588902.525
J11，4521511.979  588848.575
J12，4521541.445  588818.072
J13，4521559.912  588789.852
J14，4521578.379  588754.370

	以保护范围边线为基线，向四周外扩60米

	3
	板城梁遗扯
	130821-0137
	河北省承德市上板城镇卸甲营村西北300米
	古遗址
	辽金
	12000平方米
	以坐标点（4522717.383，588434.845）为中心，东西100米，南北120米。角点坐标分别为：
J1，4522731.533 588358.035
J2，4522795.486 588434.912
J3，4522703.233 588511.655
J4，4522639.281 588434.778

	以文物本体范围边线为基线，向四周外扩20米。
	以保护范围边线为基线，向四周外扩40米

	4
	西山遗址
	130802-0035
	河北省承德市高新区冯营子镇西营村
	古遗址
	战国
	2000平方米
	以坐标点（4525249.827，583385.262）为中心，东西50米，南北40米。角点坐标分别为：
J1，4525270.099 583360.482
J2，4525269.552 583410.479
J3，4525229.555 583410.042
J4，4525230.102 583360.045
	以文物本体范围边线为基线，向四周外扩10米。
	以保护范围边线为基线，向四周外扩50米

- 2 -